中汽学人〔2024〕341 号

关于举办第二十届全国汽车职业教育年会的通知

各相关单位：

为贯彻落实党的二十届三中全会对职业教育的重要指示，全面对接国

家汽车产业发展规划，积极应对智能网联新能源汽车产业变革带来的新汽

车人才需求，搭建产、学、研、用各方共同推进技能型人才培养的交流平

台，兹定于 10 月 19-21 日举办“第二十届全国汽车职业教育年会”，相

关事宜通知如下：

一、会议时间和地点

报到时间：2024 年 10 月 18日  14:00-22:00

          2024 年 10 月 19日   8:00-22:00

报到地点：湖州南浔蝶来大酒店（浙江湖州市南浔区南林中路 666 号）

会议时间：2024 年 10 月 20-21日

会议地点：浙江水利水电学院（南浔校区）（浙江湖州市南浔区联谊

路 68号）

二、会议内容

围绕汽车产业重构下技术技能人才培养，从深化职业教育改革“一体

两翼五重点”、汽车职教“五金”建设、智能网联新能源汽车专业建设与

人才培养、国际化汽车技能人才培养以及汽车产业人才适配性评价等内容

 中国汽车工程学会文件

展开主旨报告、主题发言以及专题分会场。会议日程安排详见附件 1。

三、面向对象

各级政府教育部门、人社部门领导，汽车行业组织领导；全国职业院

校领导、教师；国内外汽车相关企业代表；从事汽车行业人才培养、培训

等第三方机构的相关人员等。

四、费用及报名方式

1.收费标准

（1）汽车整车企业技术及人力资源参会代表免收参会费用；

（2）职业院校、高等院校、行业机构等享受 1400 元/人的优惠价格；

（3）教具设备生产、销售类企业参会费用标准为 3200 元/人（仅支

持银行转账）；

（4）会议同期举办全国汽车职业教育教学指导委员会 2024 年工作会

议，行指委委员及专委会委员参加行指委工作会议不收费。

2.报名方式

(1)登录会议报名网站 https://meeting.sae-china.org/NAVEC2024/，

点击“确认信息并报名”，完成会议报名。

(2)填写附件二“参会回执及发票信息”，并发送至联系人邮箱。

3.缴费方式

(1)在线支付

登录 https://meeting.sae-china.org/NAVEC2024/在线缴费。

(2)对公转账

户    名：中国汽车工程学会

开户银行：中国工商银行北京礼士路支行

账    号：0200003609089072309

https://meeting.sae-china.org/NAVEC2024/

用    途：2024 职教年会

(3)现场缴费

现场在线缴费或对公转账，给工作人员展示付款凭证，不接受现金和

刷卡缴费。

4.关于发票

由中国汽车工程学会统一收款并开具发票，开票内容：会议费。

（1）10 月 15 日前在线缴费填写开票信息或对公转账并提供开票信

息(见附件 2)，可在会议现场领取发票，10 月 15 日之后缴费的发票将于

会后开具。

（2）报名过程中请填写正确的发票信息，发票一经开出，无法修改。

五、其他

1.本次会议将安排湖州站班车，班车时间详见附件 3。

2.本次会议交通费、食宿费用自理，参会代表请提前联系推荐酒店自

行预定房间，酒店信息详见附件 4。

3.年会同期将召开全国汽车职业教育教学指导委员会 2024 年工作会

议（含专委会）、CSAE 校长联席会，并组织观摩中国汽车工程学会巴哈大

赛耐久赛（需 19 日 9:00前完成会议报到），详见活动通知。

4.联系人及联系方式：

会议注册、商务合作：

王亮先生，13810371150

wangliang@sae-china.org

会议咨询、演讲咨询：

董杰先生，13021185186

王永环女士，18618281913